
Señora:

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 27 2,04% 14.700.000,00$     270.136,64$            

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 14.700.000,00$     302.650,54$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 14.700.000,00$     311.141,28$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 14.700.000,00$     320.739,34$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 14.700.000,00$     330.702,06$            

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 14.700.000,00$     343.303,64$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 14.700.000,00$     356.496,22$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 14.700.000,00$     374.587,64$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 14.700.000,00$     389.965,75$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 14.700.000,00$     405.990,63$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 14.700.000,00$     431.087,38$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 14.700.000,00$     447.039,12$            

4.283.840,23$         

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 27 2,04% 2.267.188,00$       41.663,30$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 2.267.188,00$       46.677,94$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 2.267.188,00$       47.987,47$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 2.267.188,00$       49.467,78$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 2.267.188,00$       51.004,34$              

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 2.267.188,00$       52.947,88$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 2.267.188,00$       54.982,58$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 2.267.188,00$       57.772,83$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 2.267.188,00$       60.144,60$              

Sucre, enero 30 de 2023

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                            31.927.231,61 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Capital 1 $14.700.000

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:        ELIZABETH MONTAÑO SOLANO

SUCRE - SANTANDER 

Pagare No. 060766100004020

 agosto 25 de 2018 hasta 

febrero 1 de 2022 
 $                                   14.700.000,00  $                                      27.643.391,38 

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2020-00025

LIQUIDACION ANTERIOR 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

Capital 2 $2.267.188

Pagare No. 060766100002735
LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 enero 16 de 2019 hasta 

febrero 1 de 2022 
 $                                     2.267.188,00  $                                         4.852.746,20 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 



25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 2.267.188,00$       62.616,13$              

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 2.267.188,00$       66.486,81$              

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 2.267.188,00$       68.947,06$              

660.698,72$            

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 27 2,04% 2.084.423,00$       38.304,70$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 2.084.423,00$       42.915,08$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 2.084.423,00$       44.119,05$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 2.084.423,00$       45.480,03$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 2.084.423,00$       46.892,72$              

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 2.084.423,00$       48.679,59$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 2.084.423,00$       50.550,27$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 2.084.423,00$       53.115,58$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 2.084.423,00$       55.296,16$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 2.084.423,00$       57.568,45$              

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 2.084.423,00$       61.127,11$              

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 2.084.423,00$       63.389,02$              

607.437,76$            

SON:

42.430.299,20$                

 abril 8 de 2021 hasta 

febrero 1 de 2022 
 $                                     2.084.423,00  $                                         4.382.184,91 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Atentamente:

CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON VEINTE CENTAVOS 

($42.430.299,20) MTE

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 

T.P. No. 92.166 CSJ

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA

C.C. 4.173.301 Moniquirá 

 $                              5.513.444,92 

Capital 3 $2.084.423
Pagare No. 4481860003635189

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                              4.989.622,67 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 + TOTAL CAPITAL 3  


